令和６年 第６回産業建設常任委員会所管事務調査報告書

令和６年８月２３日

別海町議会議長 西 原 浩 様

産業建設常任委員長 今 西 和 雄

産業建設常任委員会の所管事務の調査を実施したので、別海町議会会議規則第７７条

の規定により、次のとおり報告いたします。

記

《第６回》

１ 日時

令和６年８月２３日（金） 午前９時３０分から午後３時３０分まで

２ 開催場所

現地及び委員会室４

３ 出席委員

今西委員長、横田副委員長、松原委員、貞宗委員、伊勢委員

４ 欠席委員

なし

５ 委員外

なし

６ 調査事項

（１）水産系副産物再資源化施設の運営について

（２）酪農振興対策について

（３）ふるさと交流館について

７ 説明員の職と氏名

産業振興部長 佐々木栄典、農政課長 皆川学、商工観光課長 掘込美穂

農政課主査 西郷博之、商工観光課主幹 上杉大洋、商工観光課主査 松本芳樹

水産みどり課主査 岩光信幸

８ 調査結果

【産業振興部所管事務調査】

（１）水産系副産物再資源化施設の運営について

（２）酪農振興対策について

・JAからの要望もあり、水道料の減免を3ヶ月間実施、また、町内の事業者に

対しても同様に実施する。

（３）ふるさと交流館について

・委員会としても、その進捗状況を注視し継続調査をしていく。

以上